
 

DELIBERAZIONE n. 525  del 26 Aprile 2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Antonio Carmine Palermo

RICHIAMATA la convenzione stipulata in data 26.04.2011 tra l’ASL di Nuoro, l'Uni-

versità degli Studi di Sassari (Scuola di Specializzazione in Medicina d'Emergenza-Urgenza)

e l'Azienda O.U. di  Sassari per l'utilizzo di strutture sanitarie dell' ASL di Nuoro a fini didattici

integrativi per i medici in formazione specialistica”;

DATO ATTO che è pervenuta a questa Azienda la richiesta della Scuola

di Specializzazione di Emergenza – Urgenza della Facoltà di Medicina

e Chirurgia dell'Università di Sassari, inserita nelle strutture sa-

nitarie dell'Azienda A.O.U di Sassari, per il rinnovo della conven-

zione di che trattasi;

DATO ATTO che questa Azienda ha dichiarato sia il proprio intendimento

a mettere a disposizione le strutture aziendali per l'espletamento

delle attività formative della suddetta Scuola di Specializzazione

sia l'intendimento di rinnovare la convenzione da stipulare con

l'Università Medesima e l'Azienda O.U. di Sassari;

VISTA la convenzione, acquisita agli atti dell’Ufficio competente,

che regola i rapporti e gli impegni concordati tra le parti coinvol-

te;

DATO ATTO che l ’Azienda Sanitaria Locale di Nuoro mette a disposizione dell’Università

degli Studi di Sassari  e dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari, le proprie struttu -

re, attrezzature e personale, per le esigenze didattiche e formative dei medici in formazione

specialistica delle Scuole di Specializzazione dell’Università degli Studi di Sassari;

RILEVATO che l'A.O.U. di Sassari provvede, con oneri a proprio cari-

co, alla copertura assicurativa dei rischi professionali e della re-

sponsabilità civile contro terzi e alla copertura assicurativa ob-

bligatoria INAIL per gli infortuni connessi all'attività assisten-

         pag. 1 di 4

                                    

OGGETTO: Convenzione con l'Università degli Studi di Sassari (Scuola di Specializzazio-
ne in Medicina d'Emergenza-Urgenza) e l'Azienda O.U. di  Sassari per l'utiliz-
zo di strutture sanitarie dell' ASL di Nuoro a fini didattici integrativi per i medici
in formazione specialistica. Rinnovo.



ziale svolta dal medico in formazione specialistica nelle sue strut-

ture, alle stesse condizioni del proprio personale medico,  rimborso

da parte dell'ASL di Nuoro per i periodi di formazione espletati

presso la medesima Azienda;

RILEVATO altresì che l'A.O.U.  di Sassari e l'ASL di Nuoro, limita-

tamente al periodo in cui il medico in formazione svolge il tiroci-

nio presso le proprie strutture, provvedono, con oneri a proprio ca-

rico, all'attivazione di tutti gli accorgimenti necessari per la

protezione degli specializzandi contro il rischio di esposizione

alle radiazioni ionizzanti;

RITENUTO di dover accogliere la richiesta di cui trattasi, stabilen-

do che la durata della presente convenzione è pari al numero di anni

di corso previsti per la Scuola di Specializzazione e alla scadenza

verrà rinnovata con atto formale;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria

di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n.

51/2 e le successive deliberazioni di proroga n. 19/27 del 28.4.2015, n. 42/12

del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

la delibera n. 16/1 del 31.3.2016: “Misure urgenti per l'adeguamento dell'assetto

istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale e ulteriore proroga

del commissariamento delle ASL”. Proroga incarico Commissari Straordinari

delle Aziende Sanitarie. 

la delibera commissariale n. 425 dell’1.04.2016 con la quale si prende atto delle

determinazioni assunte dalla G.R. della Sardegna con la richiamata

deliberazione n. 16/1 del 31.03.2016;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 540 del 5.05.2015, n. 1112 del

31.08.2015, n. 1113 del 31.8.2015, n. 2 dell’11.1.2016, e la deliberazione n. 426

del 1.04.2016 con le quali sono stati nominati e prorogati i Direttori Sanitario e 

PRESO ATTO che il Responsabile dea struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità formale;

         pag. 2 di 4

                                    



DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente

provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa:

a) di rinnovare e stipulare con la Scuola di Specializzazione di Emer-

genza –Urgenza della Facoltà di Medicina e Chirurgia dell'Uni-

versità degli Studi di Sassari e l'ASL n. 1 di Sassari, una

convenzione per lo svolgimento di attività didattiche integra-

tive a quelle universitarie, finalizzate al completamento della

formazione specialistica;

b) di approvare la convenzione, acquisita agli atti dell’Ufficio

competente, che disciplina i rapporti tra le parti coinvolte;

c) di incaricare la Direzione Sanitaria del P.O. San Francesco di

Nuoro per tutti gli adempimenti previsti in convenzione;

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito aziendale.

Il Direttore 
Servizio Affari Generali Legali
f.to Dott. Francesco Pittalis

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. *

   FAVOREVOLE      FAVOREVOLE
          Il Direttore Sanitario        Il Direttore Amm.vo
   f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì                      f.to  Dott. ssa Carmen Atzori

In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Antonio Carmine Palermo

         pag. 3 di 4

                                    



Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Online presente sul
sito Aziendale a far data dal   26 Aprile 2016      per la durata di giorni 15, ed è
disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).
   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

AFFARI GENERALI

___________________________

DESTINATARI Ruolo
Collegio Sindacale I
Servizio -Servizio AA.GG. e Legali-Responsabile 

Trasparenza

C

Direzione sanitaria P.O. S.F. R

            R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato

         pag. 4 di 4

                                    


	Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	AFFARI GENERALI
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	AFFARI GENERALI


